
Dále uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli: 
 
 
1. Šumperské sportovní areály s.r.o., IČ: 27786781, se sídlem Lidická 2819/81, 787 01 

Šumperk, zastoupená jednatelem Ing. Františkem Šmejkalem 
 

jako objednatel 
 
a 
 
2. NEW service s.r.o., IČ: 05290155, se sídlem Holická 1173/49a 779 00 Olomouc, 

zastoupená:  panem René Chmelařem, ředitelem společnosti 
Tel.: 773 790 853 
jako zhotovitel 

 
 
tuto  
 

Smlouvu o dílo č. 1/2018 

dle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

 
 
 

I.  
Předmět smlouvy 

 
1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provádět pro objednatele dílo spočívající  
v pravidelném úklidu budovy Zimního stadionu a přilehlé šatny tenisového areálu, Žerotínova 
55, 787 01 Šumperk a objednatel se zavazuje toto dílo převzít a zaplatit zhotoviteli cenu. 
 
2. Úklidové práce se zavazuje zhotovitel provádět v rozsahu a za podmínek stanovených  
v příloze č. 1, která je nedílnou součástí této smlouvy. 
 
 

II.  
Cena díla a platební podmínky 

 
1. Za splnění předmětu této smlouvy se objednatel zavazuje zaplatit zhotoviteli dohodnutou 
cenu, a to 8. 500,- Kč měsíčně. K takto dohodnuté ceně bude připočtena příslušná zákonná 
sazba DPH. 
 



2. Ve sjednané ceně jsou obsaženy veškeré náklady zhotovitele spojené s plněním předmětu 
smlouvy, vč. nákladů režijních. 
 
3. Cena díla bude uhrazena vždy po vykonání práce za příslušný kalendářní měsíc na základě 
faktury vystavené objednatelem. Splatnost faktury je do 15 dnů od doručení faktury. 
 
 

III.  
Práva a povinnosti smluvních stran 

 
1. Zhotovitel se zavazuje provádět dílo kvalitně, dodržovat předpisy k zajištění bezpečnosti  
a ochrany zdraví při práci a řídit se pokyny objednatele. 
 
2. Zhotovitel je při odchodu z budovy Zimního stadionu v Šumperku vždy povinen tuto budovu 
zabezpečit kódovacím zařízením.  
 
3. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli při provádění veškerou součinnost, zejména 
zpřístupnit mu veškeré místnosti, v nichž je dílo prováděno nebo které zhotovitel nezbytně 
nutně k provádění díla potřebuje. 
 
  

IV.  
Trvání smlouvy 

 
1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, a to s platností od 1.8.2018  
 
 

V.  
Smluvní pokuta 

 
1. Smluvní strany se pro případ neplnění povinností vyplývajících jim z této smlouvy zavazují 
zaplatit straně oprávněné tuto smluvní pokutu: 
 
a) zhotovitel se zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové měsíční 
ceny díla za každý den prodlení s provedením díla, pokud toto prodlení nebude způsobeno 
jednáním objednatele, 
 
b) objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové měsíční 
ceny díla za každý den prodlení s uhrazením ceny uvedené v čl. III odst. 1 této smlouvy, pokud 
toto prodlení nebude způsobeno jednáním zhotovitele.  
 
2. Smluvní pokuta je splatná dnem následujícím po dni, ve kterém na ni vznikl nárok. 
 



3. Povinností zaplatit smluvní pokutu dle čl. VI. odst. 1. této smlouvy, není dotčeno právo druhé 
smluvní strany na náhradu škody, a to ani co do výše, v níž případně náhrada škody smluvní 
pokutu přesáhne. Povinnost zaplatit smluvní pokutu může vzniknout i opakovaně, její celková 
výše není omezena. 
 
 

VI.  
Výpověď 

 
1. Každá ze smluvních stran může tuto smlouvu písemně vypovědět bez uvedení důvodu. 
 
2. Výpovědní doba je 3 měsíční a počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího 
poté, co písemná výpověď došla druhé smluvní straně. 
 
 

VII.  
Závěrečná ujednání 

 
1. Otázky touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními obecně 
závazných právních předpisů, zejména pak zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
v platném znění. 
 
2. Změny nebo doplňky této smlouvy mohou být provedeny pouze písemným dodatkem k této 
smlouvě. 
 
3. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá ze 
smluvních stran obdrží jedno vyhotovení smlouvy. 
 
4. Smluvní strany prohlašují, že se tato smlouva shoduje se souhlasnými, svobodnými a 
vážnými projevy jejich vůle a že smlouvu neuzavřely v tísni ani za jinak nevýhodných 
podmínek a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 
 
 
 
V Šumperku dne 31.05.2018    
 
 
……………………………….......                            ………………………………....... 
Šumperské sportovní areály s.r.o.                                     NEW service s.r.o., 
        Ing. František Šmejkal                                           René Chmelař, ředitel spol. 
          jednatel společnosti 
 


